
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

HJCi/ G-^-vy

Il Dirigente Amministrativo

(Dptt.ssa LuGia.Del Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

12CTT. 2015sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

{Dott.ssa Lucia Del Grosso)

per l'Informatica e la Telematica

1 12 CTT. 2016

DETERMINAZIONE N. DEL

OGGETTO:

"Servizio di connettività per interconnessione del centro Tecnico ARIT e 212 sedi Comunali" (CIG

5330645B67)/ Liquidazione fatture emesse dalla società Olivetti S.p.A. (già Telecom Italia Digital Solutions

S.p.A.) per i servizi eseguiti nel periodo Febbraio - Luglio 2016

giorno.
1Z CTT, 2015

_a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del

21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del

03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 97 del 19.9.2013 con la quale è stato disposto l'affidamento del "Servizio di

connettività per interconnessione del centro Tecnico ARIT e 212 sedi Comunali" (CIG 5330645B67) alla Telecom

Italia Digital Solutions S.p.A. con sede in Roma, Vie Cristoforo Colombo per un valore complessivo di euro

578.991,563 oltre IVA vigente alla data di aggiudicazione pari al 21%, per un ammontare complessivo di euro

700.579,75 (settecentomilacinquecentosettantanove/75) IVA inclusa;

PRESO ATTO che nella citata Deliberazione n. 97/2013 è stata impegnata la somma complessiva di euro

700.579,75 sui fondi assegnati con Determinazione n. SB59/2012, tenendo conto degli Ambiti di riferimento ed

iscritti sul Bilancio corrente dell'Agenzia, secondo le modalità indicate nell'atto medesimo;

VISTA la Deliberazione n. 115 del 05.11.2013 con la quale è stato preso atto della rimodulazione del budget

previsto nella Determinazione n. SB59/2012, effettuato d'intesa con la Struttura Speciale di Supporto SIR ed il CRIT,

le cui modalità sono esplicitate nella nota prot. ARIT 1876 del 30.10.2013;

VISTA la Deliberazione n. 116 del 15.11.2013 con la quale è stato disposto di rettificare l'impegno di spesa di

euro 700.579,75 precedentemente assunto con Deliberazione n. 97 del 19.09.2013 procedendo all'imputazione

dell'intero importo sul capitolo 722 del Bilancio di previsione dell'Ente, sull'ambito denominato "Infrastrutture di

Network";

VISTO il contratto sottoscritto tra le parti in data del 24.10.2013;



VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11,

comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVAordinaria dal

21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

VISTA la comunicazione della società Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. acquisita al prot. n. 2388 del

18.12.2015 in cui la società comunica che, in esecuzione delle deliberazioni assunte dalle rispettive assemblee

degli azionisti ed ottenuta la prescritta approvazione da parte di Consip S.p.A., in data 10.12.2015 è stato

sottoscritto l'atto di fusione per incorporazione di Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. in Olivetti S.p.A. con

efficacia a partire dal 01.01.2016;

PRESO ATTO che a partire dal 01.01.2016 tutti i diritti, azioni, ragioni, ed attività come pure ogni passività,

obbligo ed impegno facenti capo a Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. saranno assunti a pieno titolo dalla società

incorporante Olivetti S.p.A. con sede in Via Jervis n. 77 - 10015 Ivrea (TO) - P IVA02298700010;

VISTO l'atto notarile repertorio n. 51454 del 10.12.2015, acquisito al prot. dell'ente n. 982 del 26.04.2016,

relativo all'atti di fusione per incorporazione di Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. in Olivetti S.p.A.;

RILEVATO che, in riferimento al Contratto sottoscritto con Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. in data

24.10.2013, il Direttore Generale dell'Agenzia da una parte ed il rappresentante della società Telecom Italia Digital

Solutions S.p.A. dall'altra, con documenti sottoscritti da ambo le parti, acquisiti al protocollo n. 1648 del 30.09.2015,

n. 2022 dell'11.11.2015, n. 231 del 03.02.2016, attestano che la fornitura dei servizi previsti nell'Ambito del sistema

Pubblico di Connettività SCP sono state eseguite ed altresì che le attività sono state completate con esito positivo e

rilasciati in esercizio i servizi riportati nell'allegato 1 e 2 alle note medesime;

PRESO ATTO che sono state acquisite agli atti dell'Agenzia le fatture emesse da Olivetti S.p.A. (già

Telecom Italia Digital Solutions S.p.A.) per i servizi in oggetto, relative al periodo da Febbraio ad Agosto 2016;

VISTA la nota del Dirigente Tecnico dell'Agenzia, acquisita al prot. n. 2085 del 10.10.2016 in cui si evidenza

che le fatture elencate nella Tabella riportata nella nota medesima possono essere pagate dall'Ufficio Contabilità,

essendo state effettuate da parte dell'Area Tecnica le verifiche per rilevare la consistenza delle attività di

installazione svolte da TIDS, documentate nei verbali inviati dall'operatore ed acquisiti da ARIT;

VISTE le fatture indicate nella suddetta nota del Dirigente Tecnico, dettagliate nella Tabella di seguito

riportata:

NUMERO
FATTURA

DATA
FATT.

DESCRIZIONE FATTURA PROT. DATA PROT. IMPORTO SCAD.

8943 18/04/16

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-FEBBRAIO 2016 976 26/04/2016 € 22.370,97 17/06/16 :

8944 18/04/16

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-MARZO 2016 981 26/04/2016 € 22.370,97 I 17/06/16

10773 12/05/16

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-APRILE 2016 1151 16/05/2016 € 22.370,97 11/07/16

13690 20/06/16

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-MAGGIO 2016 1490 27/06/2016 € 22.370,97 19/08/2016

: 24/09/2016^

l21/10/2016 l

15908 26/07/16

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-GIUGNO 2016 1687 01/08/2016 € 22.370,97

17585 22/08/2016

TRASPORTO ALWAYS ON-

FLAT-LUGLIO 2016 1809 01/09/2016 € 22.370,97

RITENUTO di poter procedere per quanto sopra esposto, al pagamento delle fatture riferite al periodo

temporale da Febbraio a Luglio 2016 per un totale di euro 134.225,82

(centrotrentaquattromiladuecentoventicinque/82) IVA compresa;

RICHIAMATA la Determinazione n. 50 del 05.05.2016 relativa al pagamento in favore della società Olivetti

S.p.A. (già Telecom Italia Digital Solutions S.p.A.) dei servizi erogati nel periodo da Agosto 2014 a Gennaio 2016;

PRESO ATTO che per mero errore materiale nel citato atto, in riferimento la fattura per i servizi relativi al

mese di Giugno 2015 (prot. n. 1357 del 05.08.2015) è stata indicata la somma di euro 12.256,12 anziché la somma

di euro 12.526,12 IVA compresa indicata in fattura, pertanto è stata pagata alla società un importo inferiore pari ad

euro 270,00 (duecentosettanta/00);

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Olivetti S.p.A. come si evince dal DURC emessi in data

25.06.2016, con scadenza validità al 23.10.2016, acquisito al prot. n. 2088 del 11.10.2016;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del

13.08.2010 acquisita al prot. n. 1053 del 05.05.2016;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti di importo superiore ad Euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18/01/2008, n. 40 avente ad oggetto le

modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica, di cui all'art. 2 del sopra citato Decreto n.40/2008, non

risultano inadempimenti a carico della Olivetti S.p.A. (Allegato "B"), pertanto si autorizza il pagamento in oggetto;

PRESO ATTO pertanto della regolarità delle fatture indicate nella tabella sopra riportata e dei servizi erogati

dalla società Olivetti S.p.A. (già Telecom Italia Digital Solutions S.p.A.), tenuto conto dell'attestazione di regolarità

del Dirigente Tecnico, effettuata con nota prot. 2085 del 10.10.2016;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture rimesse dalla Olivetti

S.p.A. a fronte dei servizi erogati nel periodo da Febbraio a Luglio 2016 (CIG 5330645B67) tutte dettagliate nella

tabella sopra riportata per un importo complessivo pari ad euro 134.225,82

(centrotrentaquattromiladuecentoventicinque/82) IVA inclusa, oltre alla somma di euro 270,00 (duecentosettanta/00)

a rettifica del pagamento disposto con la precedente Determinazione n. 50/2016, per un totale di euro 134.495,82

(centotrentaquattromilaquattrocentonovantacinque/82);

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Olivetti S.p.A. (già Telecom Italia Digital Solutions S.p.A.) la somma

complessiva di euro 134.225,82 (centrotrentaquattromiladuecentoventicinque/82) IVA compresa, a saldo delle

fatture dettagliate nel prospetto riportato in premessa, emesse a fronte dei servizi erogati nel periodo da

Febbraio a Luglio 2016 (CIG 5330645B67), oltre alla somma di euro 270,00 (duecentosettanta/00) a rettifica

del pagamento disposto con la precedente Determinazione n. 50/2016, per un totale di euro 134.495,82

(centotrentaquattromilaquattrocentonovantacinque/82);

3. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 722 "Spese per prestazioni di servizi a supporto

della Giunta Regionale" del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

4. di dare atto I' allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



/Y6LSOT>9 A

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201600001412648

Identificativo Pagamento: FATTURE

Importo: 134495,82 €

Codice Fiscale: 02298700010

Data Inserimento: 11/10/2016 - 9:26

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC.costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 1988. n. 44. è la società del Gruppo Equitalia in
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal DM. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.


